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Mleko matki zwiększa odporność
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Najnowsze badania potwierdziły starą prawdę, że mleko matki wzmaga
odporność noworodka. Wytłumaczenie tej zależności jest jednak o wiele bardziej zawiłe niż
przypuszczano. Otóż w procesie tym biorą udział bakterie jelitowe, których populacje są
bardziej różnorodne u dzieci karmionych piersią.

Analizy genomów bakterii i komórek nabłonkowych jelita pobranych od 3-miesięcznych niemowląt
wykazały, że mikroorganizmy u dzieci żywiących się naturalnym pokarmem wykazują znacznie
więcej cech związanych z wirulencją, takich jak np. odporność na antybiotyki oraz toksyczne związki.
Ich patogeniczność wzmaga działanie systemu immunologicznego noworodka, lecz co ciekawe zdaje
się nie wywoływać przy tym infekcji.

Badania zostały wykonane przez naukowców z University of Illinois, Texas A&M University, Miami
University, and University of Arkansas.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
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studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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